ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
 г. Иркутск                                                                                            «11 »  января 2021 г.

Индивидуальный Предприниматель Володин Виктор Владимирович,  именуемый в дальнейшем "ПОСТАВЩИК", в лице директора  Володина Виктора Владимировича, действующего  на  основании  свидетельства,  с  одной  стороны  и                                                                                                                                                                                                             _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем   "ПОКУПАТЕЛЬ, в лице _________________________________________________, действующей на основании ____________________________________________.,  с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.    Между сторонами устанавливаются торговые связи по поставкам продукции с           "   ” _________ 202  г. по  "   " __________202  г.

1.2.   "ПОСТАВЩИК" обязуется поставить на условиях настоящего договора продукцию в ассортименте и объеме, согласованном сторонами.

1.3.    Количество и ассортимент продукции согласовывается сторонами и оформляется "ПОСТАВЩИКОМ" на основании письма, телеграммы, факса, телефонных переговоров с "ПОКУПАТЕЛЕМ" за 3 дня до предполагаемой даты отгрузки.

1.4.   "ПОКУПАТЕЛЬ" обязуется своевременно принять и выгрузить ТОВАР (продукцию) в случае подвоза к машине транспортом поставщика , и в сроки, установленные данным Договором оплатить продукцию "ПОСТАВЩИКА".

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. Поставка продукции в зависимости от способа согласованного Сторонами может осуществляться как транспортом “ПОСТАВЩИКА”, так и транспортом "ПОКУПАТЕЛЯ". Срок поставки каждой партии продукции согласовывается сторонами отдельно.
2.2. Моментом перехода права собственности на продукцию  считается дата фактического получения продукции и подписания накладной  “ПОКУПАТЕЛЕМ”.
2.3.  При самовывозе  со склада  Поставщика продукция принимается по количеству мест в присутствии ответственного лица со стороны Покупателя, каковым является лицо на которого выписана доверенность на получение Продукции и расписавшееся в товарных документах. Претензии по количеству товарных мест Продукции должны быть заявлены на складе Поставщика в момент приёмки продукции. Претензии по ассортименту и качеству Продукции с оформлением акта о пересортице и претензий по качеству принимаются в течении 4 дней с момента поступления Продукции на склад Покупателя, за исключением случаев, когда недостатки не могли быть обнаружены в указанный срок или являлись следствием причин, возникших до этого момента.
2.4.  Качество продукции должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ТУ и подтверждаться сертификатами соответствия, качественными удостоверениями и другими необходимыми документами.
2.5. При доставке Продукции на склад Покупателя, либо в другое место, по указанию Покупателя.  приёмка продукции  должна осуществляться в присутствии доверенного лица Покупателя, наделённого всеми полномочиями по приёмке Продукции.
2.6. Приёмка осуществляется по количеству товарных мест с последующей выдачей доверенности на получение Продукции согласно товарных документов .
2.7. Претензии по количеству товарных мест объявляются в момент приёмки Продукции с указанием недостатков в товарных документах Поставщика.
2.8. Претензии по качеству и ассортименту принимаются в течении 4 дней с момента поступления Продукции на склад Покупателя за исключением случаев ,когда недостатки продукции не могли быть обнаружены в указанный срок или явились следствием причин возникших до этого момента.
3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Поставка продукции осуществляется по ценам, включающим налог на                                                 добавленную стоимость, в соответствии с прейскурантом    "ПОСТАВЩИКА" на момент заказа продукции "ПОКУПАТЕЛЕМ" или по договорным ценам.
3.2. В случае продажи продукции по договорным ценам, согласованным с "ПОКУПАТЕЛЕМ", отпускные цены указываются в накладной и счете- фактуре, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. Основанием для расчетов между сторонами является счет, счет-фактура и накладная, выписанные "ПОСТАВЩИКОМ" на основании согласованных с Покупателем условий о количестве, ассортименте и цене продукции.
3.4. Расчеты  между сторонами производятся в безналичной форме в соответствии с действующими в РФ правилами,  на расчетный счет "ПОСТАВЩИКА", указанный в п.5.

3.5. «ПОКУПАТЕЛЬ» оплачивает поставленную продукцию по безналичному расчету на условиях 100% предоплаты.
3.6. Датой оплаты считается день проводки банком «ПОКУПАТЕЛЯ» платежного поручения "ПОКУПАТЕЛЯ".

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1.  Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует по      «  »  ___________    202   г.

4.2. В процессе исполнения договора его условия могут пересматриваться по соглашению   сторон. Предлагаемые изменения и дополнения рассматриваются контрагентами в 10-ти дневный срок с момента получения.

4.3. Договор может быть расторгнут до истечения срока его действия после оплаты   "ПОКУПАТЕЛЕМ" всей поставленной     от "ПОСТАВЩИКА" продукции.

4.4. Одностороннее расторжение договора допускается, если другая сторона систематически (не менее 2-х раз) нарушила условия договора.

4.5. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга об изменении правовой формы, почтовых, расчетных и отгрузочных реквизитов.

4.6. Все вопросы, не урегулированные данным Договором, регулируются гражданским законодательством РФ.

4.7.  Споры, вытекающие из данного Договора, рассматриваются в Арбитражном         суде по   месту нахождения “ИСТЦА”.

4.8. В случае отсутствия, либо неправильного оформления документов,  подтверждающих полномочия представителя “ПОКУПАТЕЛЯ" (доверенность на получение продукции), продукция не отгружается до предоставления соответствующих  документов.

4.9.  Стороны настоящего Договора признают юридическую силу документов, имеющих отношение к исполнению настоящего Договора, передаваемых по факсимильной или электронной связи.

4.10. По соглашению сторон Договор может быть продлён на согласованный срок.

4.11. Поставщик не вправе уступить свое право требования третьим лицам без

         письменного согласия Покупателя.

4.12. За неисполнение, ненадлежащее исполнение положений настоящего Договора
 стороны несут ответственность в размере реального ущерба.
4.13.  Договор, подписанный по факсу имеет юридическую силу до момента обмена оригиналами.

5. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН
	  “ПОСТАВЩИК"

ИП Володин Виктор Владимирович
Юр.арес: 664081, г.Иркутск,
ул.Депутатская д.62, кв.25
Факт.адрес: 664024, г.Иркутск,

Ул.Трактовая, 1, скл.23

ИНН    381100003503

ОКПО 84081446

Байкальский банк Сбербанка России г.Иркутск

БИК  042520607

р/сч  40802810118350100353

кор/сч  30101810900000000607
Директор

/Володин В.В./_____________________
	                          “ПОКУПАТЕЛЬ”
Директор

/                        /_____________________